Российская Федерация
Ростовская область
Сальский район
 Администрация Буденновского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 15.09.2022                                                                                                          № 119
п. Конезавод имени Буденного

	О внесении изменений в постановление Администрации Буденновского сельского поселения от 30.11.2017 г. № 109 «Об утверждении муниципальной программы Буденновского сельского поселения «Формирование  современной городской среды территории муниципального образования "Буденновское сельское поселение" на 2018-2022 годы"

  В соответствии с постановлением Администрации Буденновского  сельского поселения от 09.10.2018 № 94 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Буденновского  сельского поселения», на основании решения Собрания депутатов Буденновского сельского поселения от 22.08.2022 года № 60 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Буденновского сельского поселения от 27.12.2021 № 32 «О бюджете Буденновского сельского поселения Сальского района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», Администрация Буденновского  сельского поселения

                                         п о с т а н о в л я е т:
1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды территории муниципального образования «Буденновское сельское поселение» на 2018-2022 годы»:
1.1. Раздел "Объемы и источники финансирования Программы" Паспорта муниципальной программы «Формирование  современной городской среды территории муниципального образования "Буденновское сельское поселение" на 2018-2022 годы" изложить в следующей редакции:
Общий объем финансирования программы "Формирование  современной городской среды территории муниципального образования "Буденновское сельское поселение" на 2018-2022 годы" составляет 3468,6 тыс. руб., в том числе по годам:
2018 год – 0,0 тыс. рублей
2019 год – 0,0 тыс. рублей
2020 год – 0,0 тыс. рублей
2021 год – 326,6 тыс. рублей
2022 год – 3142,0 тыс. рублей
общий объем финансирования подпрограммы "Благоустройство общественных территорий Буденновского сельского поселения" на 2018-2022 годы составляет 3468,6 тыс. рублей,  в том числе по годам:
2018 год – 0,0 тыс. рублей
2019 год – 0,0 тыс. рублей
2020 год – 0,0 тыс. рублей
2021 год – 326,6 тыс. рублей
2022 год – 3142,0 тыс. рублей

2. Приложение 2 к муниципальной программе "Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы муниципального образования «Буденновское сельское поселение» "Формирование современной городской среды территории муниципального образования "Буденновское сельское поселение" на 2018-2022 годы" изложить согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
3. Приложение 4 к муниципальной программе "Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы "Формирование современной городской среды территории муниципального образования "Буденновское сельское поселение" на 2018-2022 годы" изложить согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
        4. Установить, что в ходе реализации муниципальной программы Буденновского сельского поселения "Формирование современной городской среды территории муниципального образования "Буденновское сельское поселение" на 2018-2022 годы" мероприятия и объемы их финансирования подлежат корректировке с учетом возможностей средств местного бюджета.
        5. Разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте Администрации Буденновского  сельского поселения.
         6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста муниципального хозяйства А.В. Сураеву.

Глава Администрации
Буденновского сельского поселения                                                     Д.А. Ефремов

Подготовил:
начальник сектора
[bookmark: _GoBack]экономики и финансов

Приложение 1
к постановлению Администрации Буденновского сельского поселения от 15.09.2022 № 119

СВЕДЕНИЯ
о показателях (индикаторах) муниципальной программы муниципального образования «Буденновское  сельское поселение» «Формирование  современной городской среды территории муниципального образования «Буденновское  сельское поселение на 2018-2022 годы»

	№ п/п
	Наименование показателя (индикатора)
	Единица измерения
	Значения показателей

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	1.1.
	Доля благоустроенных территорий общего пользования населения от общего количества таких территорий

%

0

0

0

0

2

	1.2.
	Количество установленных уличных осветительных приборов на территориях общего пользования населения

ед.

0

0

0

0

6

	1.3
	Охват населения благоустроенными территориями общего пользования
	кв.м/чел.

0

0

0

0

0,15

	2.1.
	Доля благоустроенных общего количества дворовых территорий

%

0

0

0

0

0

	2.6.
	Количество площадок, специально оборудованных  для отдыха, общения и проведения досуга разными группами населения (спортивные площадки, детские игровые площадки и т.д.)

ед.

0

0

0

0

1

Приложение 2
к постановлению Администрации Буденновского сельского поселения от 15.09.2022 № 119

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы
 муниципального образования "Буденновское  сельское поселение"
"Формирование  современной городской среды территории муниципального образования "Буденновское сельское поселение" на 2018-2022 годы"

	Наименование программы, подпрограммы
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, государственный заказчик-координатор, участник
	Источник финансирования
	Код бюджетной классификации

	Объемы бюджетных ассигнований (тыс. рублей)

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	ВР
	всего
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	Муниципальная программа "Формирование  современной городской среды территории муниципального образования "Буденновское  сельское поселение" на 2018-2022 годы"
	Администрация   Буденновского о сельского поселения
	ВСЕГО, в том числе
	951
	0503
	0910029310
	240
	3468,6
	0,0
	0,0
	0,0
	326,6
	3142,0

	Областной бюджет
	951
	0503
	0910029310
	240
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	951
	0503
	0910029310
	240
	3468,6
	0,0
	0,0
	0,0
	326,6
	3142,0

	внебюджетные средства
	951
	0503
	0910029310
	240
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1. Благоустройство общественных территорий  Буденновского сельского поселения:
	Администрация   Буденновского  сельского поселения
	ВСЕГО, том числе
	951
	0503
	0910029310
	240
	3468,6
	0,0
	0,0
	0,0
	326,6
	3142,0

	Областной бюджет
	951
	0503
	0910029310
	240
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	951
	0503
	0910029310
	240
	3468,6
	0,0
	0,0
	0,0
	326,6
	3142,0

	внебюджетные средства
	951
	0503
	0910029310
	240
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1. Благоустройство территорий общего пользования населения
	Администрация   Буденновского  сельского поселения
	ВСЕГО, том числе
	951
	0503
	0910029310
	240
	3468,6
	0,0
	0,0
	0,0
	326,6
	3142,0

	Областной бюджет
	951
	0503
	0910029310
	240
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	951
	0503
	0910029310
	240
	3468,6
	0,0
	0,0
	0,0
	326,6
	3142,0

	внебюджетные средства
	951
	0503
	0910029310
	240
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2. Благоустройство дворовых территорий Буденновского сельского поселения
	Администрация   Буденновского  сельского поселения
	ВСЕГО, том числе
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные средства
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0